
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 756         DEL 08/11/2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE N.587 DEL 30/08/2023 PER L`AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI BUSTE INTESTATE MEDIATE PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT.E)  DEL  D.LGS  N.36/23  PER  SERVIZI  VARI
DELL`ASL TO4.  PERIODO:  36  MESI  -  PIU`  OPZIONI  DI  RINNOVO  E PROROGA  -
GARA DESERTA - CONTESTUALE REINDIZIONE DI NUOVA PROCEDURA    



DETERMINA A CONTRARRE N.587 DEL 30/08/2023 PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE
INTESTATE MEDIATE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT.E) DEL D.LGS
N.36/23 PER SERVIZI VARI DELL`ASL TO4. PERIODO: 36 MESI - PIU` OPZIONI DI RINNOVO E PROROGA -
GARA DESERTA - CONTESTUALE REINDIZIONE DI NUOVA PROCEDURA    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Premesso che con determina a contrarre n. 587 del 30/08/2023 si dava avvio alla procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, in modalità telematica, per 
l’affidamento, per un periodo di 36 mesi più opzioni di rinnovo e proroga, della fornitura di 
buste intestate per servizi vari dell’ASLTO4, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più 
basso previsto dal comma 3 dell'art. 108 D.lgs 36/2023;

Dato atto che in data 29/06/2023 si è provveduto a pubblicare sul sito dell’ASL TO4 e sulla 
piattaforma  SINTEL  E-PROCUREMENT,  apposito  avviso  di  interesse  per  la  procedura 
negoziata sopra indicata;

Preso  atto  che  hanno  richiesto  di  partecipare  e,  conseguentemente  sono  state  invitate,  le 
seguenti 15 ditte:

 PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC.COOPERATIVA
 WILLCHIP INTERNATIONAL SRL
 SATIP SRL
 PUNTO LAVORO IMPRESSIONI GRAFICHE SCS ONLUS
 INDUSTRIA SERVIZI GRAFICI SRL
 INSPIRE COMUNICATION SC
 COOPERPRINT IMPRESA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE
 FARGRAFICA SRL
 FOTOLITO MOGGIO SRL
 EASYCOPY SAS
 ASCAM SRL
 TIPOGRAFIA MODERNA S.N.C
 IL MARGINE SCS
 LA PITAGORA 
 ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL

Considerato che in data 15/09/2023 con protocollo n. 93169 si è provveduto a pubblicare sul 
portale SINTEL E-PROCUREMENT (ID 174336237) la richiesta di offerta, invitando le ditte 
interessate, accreditate sul suddetto portale, per un importo a base d’asta di €.78.000,00;

Rilevato che la gara suddetta è andata deserta in quanto nessuna delle ditte invitate ha risposto 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



alla richiesta di offerta;

Rilevato  che,  alla  luce  di  approfondimenti,  appare  verosimile  che,  pur  definendo l’importo 
posto quale base d’asta prendendo come riferimento i prezzi attualmente praticati, lo stesso sia 
stato sottostimato;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’indizione di una nuova procedura di gara, sulla base 
dei fabbisogni e delle disponibilità economiche accertate, ridefinendo l’importo a base d’asta 
triennale, previa pubblicazione di un ulteriore specifico avviso di manifestazione di interesse 
(all. A) allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Accertato che l’importo a base d’asta per 36 mesi è stimato in € 109.300,00 IVA esclusa;

Considerato  che la  presente determinazione compete  al  Dirigente della  Struttura Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica beni e servizi Dott.  Ugo Pellegrinetti,  in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021 avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di dare avvio alla procedura negoziata per un periodo di mesi 36 rinnovabile per 12 mesi e 
prorogabile  per 6 mesi  ai  sensi dell’art.  50 del D.Lgs.  36/2023, in  modalità  elettronica, 
utilizzando la piattaforma Sintel, previo ulteriore avviso di manifestazione di interesse, per 
l’affidamento della fornitura di buste intestate per Servizi e Reparti vari dell’ASL TO 4, con 
aggiudicazione, secondo il criterio previsto dall’art. 108 comma 3 del Decreto Legislativo 
31/03/2023 n. 36 (prezzo più basso previo giudizio di idoneità);

3. Di autorizzare l’accantonamento sul C.E. 3.10.16.84 “Accantonamento incentivi funzioni 
tecniche art.45 D.LGS 36/2023” di Euro 2.186,00, corrispondenti al 2% al netto dell’IVA 
dell’importo posto a base di gara per l’affidamento in oggetto, al fine di costituire/integrare 
il fondo incentivazione del personale per funzioni tecniche ed il fondo innovazioni (ex art. 
45 D.Lgs. 36/2023), di cui al C.E. 2650315 “Altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 45 
D.Lgs. 36/2023”;

4. di rimandare a successivo provvedimento di affidamento della fornitura la quantificazione 
della spesa che risulta allo stato attuale così stimata:

36 mesi, base d’asta Rinnovo 12 mesi Proroga sei mesi Valore stimato complessivo

€ 109.300,00 € 36.433,00 € 18.216,00 € 163.949,00

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 10/11/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 756         DEL 08/11/2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE N.587 DEL 30/08/2023 PER L`AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI BUSTE INTESTATE MEDIATE PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT.E)  DEL  D.LGS  N.36/23  PER  SERVIZI  VARI
DELL`ASL TO4.  PERIODO:  36  MESI  -  PIU`  OPZIONI  DI  RINNOVO  E PROROGA  -
GARA DESERTA - CONTESTUALE REINDIZIONE DI NUOVA PROCEDURA    



                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



  

Struttura Complessa Acquisizione e Gestione
Logistica Beni e Servizi            Cirie, 
Sede Ciriè
Via Battitore, 7/9 Prot. n.
Nr. telefono 011-9217308  
email eperucca@aslto4.piemonte.it  

AVVISO DI INTERESSE

L’ASL TO4 rende nota l’intenzione di avviare una gara a procedura negoziata  sulla piattaforma
SINTEL,  sotto  la  soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell’art.50,  comma  1  lett.e)  del  D.Lgs  36/2023
finalizzata all’affidamento della fornitura con il seguente oggetto:

BUSTE INTESTATE (DI VARI FORMATI) PER SERVIZI VARI DELL’ASLTO4 PER 36
MESI – PIU’ OPZIONI DI RINNOVO E PROROGA- CIG.A00B893195

Si invitano gli operatori economici interessati,  in possesso dei requisiti  richiesti,  a presentare la
propria manifestazione di interesse a partecipare alla presente procedura.

STAZIONE APPALTANTE
ASL TO4 – Via Po, 11 – 10054 Chivasso
STRUTTURA DI RIFERIMENTO: S.C.Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi
Tel. 011-9217308
WEBSITE: www.aslto4.piemonte.it 
CORRISPETTIVO STIMATO DELLA FORNITURA
L’importo triennale a base d’asta è di Euro 109.300,00 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
I soggetti interessati a partecipare dovranno essere obbligatoriamente abilitati, pena esclusione, ad
operare sulla piattaforma SINTEL . 
Requisiti di ordine generale
Assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt da 94 a 98 del D.Lgs 36/2023
Requisiti di idoneità professionale
Possono presentare interesse gli operatori economici in possesso di iscrizione alla C.C.I.A.A.
Requisiti di capacità economico/finanziaria e tecnico/professionale
Non previsti nell’ambito del presente avviso 

NUMERO DEGLI OPERATORI ECONOMICI CHE POTRANNO ESSERE INVITATI

http://www.aslto4.piemonte.it/


Potranno  essere  invitati  tutti  gli  operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  specificati  nel
precedente paragrafo “Requisiti”, senza limitazione alcuna.

TERMINI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Gli  interessati  dovranno  far  pervenire,  nell’ambito  della  piattaforma  SINTEL,  avendo  cura  di
specificare nell’oggetto la dicitura “Avviso di manifestazione di interesse per  FORNITURA DI
BUSTE INTESTATE PER SERVIZI VARI DELL’ASLTO4 PER 36 MESI – PIU’ OPZIONI
DI RINNOVO E PROROGA”, la propria manifestazione di interesse entro il seguente termine

.../11/2023 ore 12,00

Eventuali candidature pervenute oltre tale termine non saranno prese in considerazione.

Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sul presente avviso dovranno essere richiesti
a  mezzo  posta  elettronica  all’indirizzo  eperucca@aslto4.piemonte.it oppure  direttamente  sulla
piattaforma SINTEL.
Le risposte ai quesiti pervenuti entro il termine fissato, nonché eventuali integrazioni/rettifiche al
presente  avviso  saranno  pubblicate  sul  sito  web  istituzionale   dell’ASL  TO4
www.aslto4.piemonte.it e sulla piattaforma SINTEL che si invita a visionare costantemente.

Alla domanda di partecipazione, resa sotto forma di autocertificazione ai sensi degli artt 46 e 47 del
DPR 445/2000, dovrà essere allegata copia fotostatica del documento di identità in corso di validità
del sottoscrittore. La domanda di partecipazione deve essere firmata, a pena di irricevibilità, dal
legale  rappresentante  dell’impresa  o  dal  suo  procuratore  ed  in  tal  caso  andrà  allegata  copia
conforme della relativa procura da cui si evincono i poteri di rappresentanza. Saranno parimenti
irricevibili  le  manifestazioni  di  interesse  prive  di  sottoscrizione.  Non  saranno  ammesse  le
manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine stabilito.

PROCEDURA DI GARA E CRITERI DI AFFIDAMENTO
Acquisite le manifestazioni di interesse, verrà espletata una procedura negoziata sulla piattaforma
SINTEL, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera e) del D.Lgs 36/2023.
Ai sensi dell’art.50, comma 4 la fornitura sarà affidata secondo il criterio del prezzo più basso per
l’intero lotto) ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023.

Il recapito tempestivo della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio del mittente.
L’ASL  TO4  declina  ogni  responsabilità  per  il  mancato  arrivo  nei  termini  stabiliti  della
manifestazione di interesse o dello smarrimento della stessa. 

Si richiama l’attenzione dei concorrenti sulla circostanza che nell’istanza di candidatura NON dovrà
essere contenuta alcuna indicazione relativa ai contenuti dell’offerta economica.

ULTERIORI INFORMAZIONI

In conformità a quanto stabilito dall’art.2 dell’Allegato II.1 al D.Lgs 36/2023, il presente Avviso
non costituisce  atto  negoziale  né  un invito  a  partecipare  a  gare,  ma unicamente  la  richiesta  di
manifestazione di interesse alla quale potrà seguire l’eventuale richiesta di offerta per l’affidamento
della fornitura in oggetto.

http://www.aslto4.piemonte.it/
mailto:eperucca@aslto4.piemonte.it


Pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano né impegnano in alcun modo l’ASL TO4 che
sarà libera di sospendere,  modificare od annullare,  in tutto o in parte,  il  procedimento con atto
motivato  ed eventualmente  avviare altre  procedure,  senza che i  soggetti  che hanno manifestato
interesse in base al presente avviso possano vantare alcuna pretesa.

In questa fase, pertanto, non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale, para concorsuale,
di gara d’appalto o procedura sottosoglia e non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o
classificazioni di merito. 

Il presente avviso è perciò da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta né
diritti  di  prelazione  o preferenza,  né impegni  o  vincoli  di  qualsiasi  natura sia  per gli  operatori
interessati che per l’Ente procedente ai fini dell’affidamento di che trattasi.

Il responsabile del progetto è (RUP) Rag.Perucca Enrica

In conformità a quanto stabilito dall’art.2 dell’Allegato II.1 al D.Lgs 36/2023, il presente Avviso è
pubblicato  per  15  giorni  naturali  e  consecutivi  sul  sito  istituzionale  dell’ASL  TO4
www.aslto4.piemonte.it - sezione “L’Asl in casa e in ufficio” - voce “Gare d’appalto, convenzioni
ed esiti”.

Ciriè, 

 Il Responsabile del Procedimento                     Il Dirigente  
          (Rag.Perucca Enrica) SC Acquisizione e Gestione logistica Beni e Servizi 

firmato in originale                                   (Dr.ssa Fiorillo Stefania)
                firmato in originale  

http://www.aslto4.piemonte.it/

		2023-11-10T15:59:37+0100
	Carmela Ortolano




